

דעת גדולים

פסקים ועובדות מגדולי ישראל ביסודות הבית היהודי • בהכוונת הרבנים הגאונים שליט"א • פרשת בא תשפ"ז • גליון 59

עדכונים

מפתיע: כינוס נדיר בבית מורינו הגאב"ד רבי שריאל רוזנברג שליט"א

סדרת כינוסי 'בהתאסף' ממשיכה להכות גלים בציבור החרדי. והפעם כינוס בבית מורינו הגאב"ד רבי שריאל רוזנברג שליט"א. בכינוס נכחו הרבנים הגאונים שליט"א: הגר"ש רוזנברג, הגר"ס הלברשטאם, הגר"י מרמרוש, הגר"י בינעט, הגר"ש קרליץ.

בכינוס דנו הרבנים בכבוד ראש במצב הצניעות כיום ובפרט בנושא כיסוי הראש ועל התיקון הנצטרך בעניין זה. דברי פתיחה נשא הגאון הצדיק רבי סיני הלברשטאם שליט"א ומשא המרכזי על ידי מורנו הגאב"ד שליט"א. במשא הרחבי הגאב"ד על היסוד שעליו מושתת כלל ישראל "שלא שינו שמם ולשונם ולבושם", והזכיר שהמצב של הפאות היום הוא ההיפך מ-"שלא שינו לבושם", עוד דיבר הגאב"ד על גודל החשיבות להתחזק בעניין הזה, ואת גודל הסיעתא דישמיה לכל המתחזקים בגדרי הצניעות בכלל ובפרט בנושא זה.

לקראת סוף הכינוס הוכרוזו החלטות הכינוס כפי שהוכרוזו בכינוס הקודם בבית מורנו הגאון רבי יעקב מאיר שטרן שליט"א. ועילהם הוסיף האגב"ד סעיף נוסף שיש להתחזק גם באופן כללי בכל נושא הצניעות בדורינו. ניתן יהיה לשמוע את ההקלטות מהכינוס בקו ליבי ער בימים הקרובים בס"ד.

מענק 300 ש' למשפחה ודירת נופש בטבריה

במערכת ליבי ער יוצאים במיזם מיוחד בתמיכתם של נדיבי עם, בימים אלו שמשפחות רבות מבצעות את התהליך של מעבר לכיסוי ראש אמיתי הושק המיזם שכוונתו לעודד ולחזק משפחות אלו. כל משפחה שמבצעת תהליך חשוב זה מקבלת ללא הגרלה 300 ש"ח. כמו כן תעריך בעז"ה הגרלה על נופש בדירת פאר בטבריה עם נוף מיוחד במינו כולל ארוחות מקיטרינג בכשרות מהודרת ונהג מבייתכם עד לדירת הנופש. ההגרלה בין מאה משפחות הראשונות המבצעות את התהליך הנ"ל. לקבלת המענק וכניסה להגרלה יש להתקשר למערכת 'ליבי ער' 074.796.2285 ולהשאיר הודעה בשלוחה 1<5.

המהפכה ממשיכה בבני ברק: זה יוצא וזה נכנס
בעיר התורה והחסידות כבר יודעים, חנות הפאות בצומת המרכזית (רבי עקיבא-ירושלים) לקראת סגירה, ובדיוק ממול נפתחת חנות של מטפחות אשר כבר בימיה הראשונים עמוסה עד אפס מקום. בשיחה עם בעלי החנות החדשה הם מוסרים שזהו רק סניף אחד מתוך הרשת ומידי יום באים עוד ועוד משפחות שביצעו את המעבר מפאה למטפחת, כל זה מבשר בס"ד על המשך המהפכה בעיר.

השו"ת המלא לקראת הפצה ארצית

אין המלאכה נקראת אלא על שם גומרה. כפי שפרסמנו, בימים אלו עובדים בס"ד על הפצת השו"ת החדש, החומר האיכותי שכבר הוכיח את עצמו וגרם לאלפי משפחות לחשוב על שינוי לכיסוי ראש אמיתי מתוך עומק ההבנה שזהו קיום רצון ה' בשלימות אמור להתפרסם בהפצה ארצית אך נותר סכום קטן שמעכב את העניין, ניתן להיכנס לעמדות נדרים פלוס ולהיות שותף או במענה האוטומטי בטלפון: 03-7630585 (שלוחה 8592)

העדכונים באדיבות מערכת 'ליבי ער' 074.796.2285

דעת חכמה + גדולי ישראל בשו"ת מיוחד

האם יש חשש של שינוי ממנהג או 'מוציא לעז על ראשונים'? • חלק ד'

מרן הגאון רבי ניסים קרליץ זצוק"ל

פוסק הדור וגאב"ד בני ברק



"באחת הפעמים סיפר על כך שבעת אשר עמד הוא בתקופת השידוכים, הוא הקפיד מאוד לשמוע אך ורק הצעות שהמשודכת תכסה את ראשה במטפחת. וכאשר שאל אותו אחד מנכדיו, סבא אבל מה עם המנהג, יש לנו מסורת? ענה לו ר' ניסים בלשון של תוכחה ובתמיהה, פירצה אתה הופך למנהג?" (הובא ב'תורת הכיסוי' מאחד מבני ביתו)

הגאון הגדול רבי שלמה הכהן גראס זצוק"ל

זקן וראשון הדיינים דבעלו בניו יורק



בדרשה: "וידוע לי שישנם אברכים יראי ה' בימינו שרוצים להנהיג את זה (הליכה במטפחת), אלא שהם לא יכולים לפעול את זה בביתם, לא חס ושלום בגלל שבני ביתם אינם יראים כראוי, ח", אלא שהם לא מבינות מה רוצים מהן, הן טוענות מה דורשים מאיתנו? הרי דורשים מאתנו אל תיטוש תורת אמך, שנתנה כפי שהאמהות נהגו וכפי שהסבתות נהגו, א"כ מה אתם רוצים שאנחנו נאמר שהאמהות לא נהגו כראוי? שהסבתות לא נהגו כראוי? ואינם יודעות שזה הכל היה מחמת מצב הדור השפל שהיה בזמנם בגשמיות וברוחניות" (שיחה שהובאה בספר הכתר והכבוד)

הגאון הגדול רבי שבתי לוי שליט"א

ראש מוסדות "הליכות משה" ורב שכונת רמת אהרון בני ברק



בשיעור: "ולפי זה אין כלל מקום להתיר פאה ברה"ר כשהיא מגולה. וכל הנוהגת להתיר אין להם תשובה אמיתית באמתחתן אלא מסתמכות על אמותיהם שודאי לא טעמו טעם חטא, ובודאי שמשמים לא יכשילו אותן, ועוד כהנה וכהנה מילי דבדיחותא שאינם כדאים להתיר איסור דאורייתא, ולא תהא שיחה בטלה שלהם כתורה שלנו. ולכן שומע לנו ישכון בטח ללבוש כיסוי ראש כדת וכדין להחזיר העטרה ליושנה, ואת השכינה למקומה" (עלון הלכה שבועית מס' 60. ניתן לקבל במערכת)

הגאון הגדול רבי אבנר עפג'ין שליט"א

ראש הישיבה הגדולה 'בית הלוי' ומוסדות 'אמת ושלום'



בספרו: "וידוע שכל מנהג שלא נתייחד על פי ותיקין אין בו שום ממש. ולכן גם המנהג הזה [של פאה נכרית] שידוע לנו שנוסד על פי איזה נשים ההולכות על פי האופנה החדשה ונסחפים אחר הזרם של המודרניות אשר כל חלקה טובה הכאיבו נראה שמצוה וחובה לשרש אחר המנהג הרע הזה ולהחזיר עטרה לישנה בדרכי הצניעות על פי תורתנו הקדושה" (דברי שלום אבן העזר ב'עמ' קנז)

מדור זה (גם) מתוך הקונטרס החדש (ניתן לקבל במערכת):

'דעת גדולים-שו"ת מגדולי ישראל על מצוות כיסוי הראש בזמננו'



'בהתאסף': משא התקופה מאת מורינו הגאון רבי יעקב מאיר שטרן שליט"א

• חלק שני •

הדברים נאמרו בכינוס 'בהתאסף' לחיזוק קיום מצות כיסוי הראש כהלכתה בראשות מורינו שליט"א ובהשתתפות רבני קהילות החסידים בארץ הקודש אור לי' טבת ה'תשפ"ו.

המשך משבוע שעבר: כאן חייבים להוסיף את הנקודה המרכזית, להחליף למטפחת אין בזה כלל שינוי ממנהג אבותינו, הרי מלפני 3000 שנה במשך 2800 שנים שאמותינו הלכו עם מטפחת, ורק לפני מאתיים שנה נכנס ענין הפאה, ונמצא שאלו שמחליפים למטפחת אין משנים ממנהג אבותיהם אלא אדרבה מחזירים עטרה ליושנה.

ג: ההידור לצאת ידי דעת כל הפוסקים הנה נודע שנחלקו הפוסקים בדין כיסוי ראש בפאה נכרית, הבאר שבע אוסר והמגן אברהם מתיר, אני לא הולך לפסוק כאן שאסור, רק נביא דעת כמה מהפוסקים, כדי שנדע שכיסוי הראש במטפחת זה ודאי הידור מצוה.

"אלו שמחליפים אינם משנים ממנהג אבותיהם אלא אדרבה מחזירים עטרה ליושנה"

הנה ידוע מה שכתב החתם סופר בצוואתו "וגם בפאה נכרית אני אוסרם באיסור גמור", הרי לנו מדברי החתם סופר שהוא אוסר את הפאה נכרית לגמרי, והדברים ידועים.

וכן מצינו בתשובות דברי חיים שפוסק שאסור לצאת בפאה נכרית לרה"ר, וכותב שם בלשונו, ואפילו לתת חתיכת משי וכדומה על הפרחת אסור דזה הוי דת יהודית,

ומבואר בדבריו שאיסור גמור לצאת בפאה נכרית לרה"ר.

יותר מזה, המהרש"ם מגדולי פוסקי הדורות, אחר שמביא דעת הפוסקים בדין כיסוי ראש בפאה מסיים בדבריו וכותב שלפי זה יש ליזהר שלא לומר קריאת שמע וברכת המזון מול אשה עם פאה, ומוסיף שבעצימת עיניים אולי יש להקל, עד כאן דבריו, אז מה צריך יותר מזה.



וחשוב להוסיף, המהרש"ם לא היה פוסק שמחמיר, אדרבה הדרכי תשובה כותב שהוא מקל יותר מדי, ופה רואים עד כמה החמיר בזה, הרי לנו החשיבות העצומה להדר בענין זה.

וחשוב להוסיף, מורי ורבי בשו"ת שבט הלוי הקדמה לחלק א' דברים חמורים מאד על מצב הפאות כבר בזמנו, ואם כן בודאי שבכיסוי הראש במטפחת זהו דרך ראוייה לכל בר נפש. המשך יבוא בעז"ה.

מדור זה גם מתוך הקונטרס 'דעת גדולים' דברי רבותינו בעניין מצות כיסוי הראש בזמנינו אשר מכיל למעלה מ-200 ציטוטים ועובדות מרבניות

מותר לומר בקול: טעינו!

לא ברור כל העדויות והפסקים על הרעיון של "לא לשנות ממנהג אבותינו כי הן לבשו פאה"... אולי גם שהחילוניות יגידו ככה? אנחנו נשארות ללבוש מכנסיים כי אימותינו בקיבוץ לבשו מכנסיים? או שמא יגידו אנשים משלנו: אבל גם אמא שלי (החרדית) לבשה צמוד וקצר? מה, זה הוכחה למנהג? יש כללים מאד ברורים מה נחשב מנהג ישראל ומה לא. ובטח ששגגה או אונס לא נכללים בתוך זה. אימותינו שטעו ולכן נהגו כך - עשו את זה מאונס או בגלל מצב הדור. כן. מותר לומר את זה בקול. היתה זאת טעות - והגיע הזמן להחזיר המצב לקדמותו. ואם כבר מנהג, אם יש כאן משהו ששינה מהמנהג זה הדורות האחרונים שהלכו שולל אחרי הרעיון של פאה נוכרית. לא אנחנו אלו שמשנים. אם נלך מספר דורות אחורה - לא היו פאות בכלל. ומה שכן היה - לא הגיע לקצה קצהו של מה שקורה היום. דורות ראשונים הלכו במטפחת. נקודה. אי אפשר לקרוא ל-2 דורות אחורה "דורות ראשונים" זה מזורז ממש.

ישר כח על החיזוק הגדול שלכם. תמשיכו כך! ויהי רצון שתחזור עטרה ליושנה ונזכה לגאולה שלימה. א.ב. מהדרום (פרטים מלאים במערכת)

נבואת ה'נועם אלימלך' על הדור שלנו

שמעתי בקו צפיה לישועה שע"י הגאון המקובל רבי יקותיאל פיש שליט"א (02-6647979) שרבינו הנועם אלימלך התנבא ואמר על הדור של עקבתא דמשיחא שיקיימו את המצוות רק כפי הבנתם, וביאר אחד הרבנים שם את דבריו על עניין כיסוי הראש, כל בר דעת מבין שאין זה כוונת התורה ואין זה רצון הקב"ה ובכל זאת אומרים "השיער מכוסה"... וזה בדיוק כדברי הרה"ק רבי אלימלך זי"ע שיקיימו מצוות כפי הבנתם, ולא כרצונו יתברך. יהודה מבני ברק

סור מרע - ועשה טוב

לכבוד עלון דעת גדולים, צריך להשקיע גם בעשה טוב ולא רק בסור מרע, דהיינו, למשל להנגיש לציבור הנשים את סגנון הקשירה של מטפחת משי חסידי, ישנם כאלו שרוצים להחליף אבל הם מתביישים לשאול אחרים, עליכם לפרט ולהמחיש יותר בצורה טכנית (עד כמה שאפשר) שיש היום מבחר גדול ועדכני, זה דבר שיכול לקדם אנשים שיושבים על הגדר בפרט כשזה יוגש בצורה מיוחדת שמראה את החלק הטוב והיפה שבזה. ג.ג. תודה.

תגובת המערכת:

בימים אלו ממש יוצאים לפרויקט הוצאת חוברת 'יש כיסוי 3', שם יהיו בעז"ה עשרות פרסומות של סלונים מטפחות מכל הסוגים, כך גם מפתח עסקים של חנויות המטפחות בארץ, ואולי גם הנחיות על קשירה וכדו' כשיצא לאור בל"ג נשלח לכל מנויי העלון במייל, ובכך יהיה מענה בעניין זה.

יש לכם מה לומר? שלחו לנו!

מוקד יחד

מתאגדים לעשות את השינוי יחד!
074.796.4186

מוקד השידוכים הארצי

074.796.4285
(למעוניינים במטפחת)

קווי חיזוק לנשים

בראש ובראשונה 029945047
מעל הטבע 073.383.5300
בראש אחד 03.306.5636

הקו המרכזי

עדכונים שוטפים
בקו ליבי ער
074.796.2285

נציב השבוע

להצלחת התורם וב"ב
ברוחניות ובגשמיות